
 

 
 UCHWAŁA NR XXXIII/216/2009 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 
z dnia 20 listopada 2009r. 

 
 w sprawie ustalenia opłat za składowanie nieczystości stałych na składowisku odpadów 
komunalnych w Stanominie. 

 

 

    Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej  (Dz. U.  

z 1997r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz.679, Nr 121, poz. 770, z 1998r. Nr 106, poz. 668, z 2002r. Nr 113, 

poz. 984, z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937, z 2008r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 19, 

poz. 100 i poz. 101) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1.  1. Ustala się opłaty za składowanie na składowisku gminnym w Stanominie: 

   1/ nie segregowanych odpadów komunalnych w wysokości 75 zł za 1Mg odpadów, 
   2/ wysegregowanych odpadów komunalnych (papier, szkło, tworzywa sztuczne) w wysokości   

       104,20 zł za  1Mg odpadów, 

   3/ odpadów z gruzu ceglanego, betonu oraz gruzu betonowego z rozbiórek i remontów w  

      wysokości 16,5 zł za 1Mg odpadów,  

   4/ gleby, ziemi, w tym kamieni w wysokości 16,5 zł za 1Mg odpadów,  

   5/ odpadów ulegających biodegradacji w wysokości 104,20 zł za 1Mg odpadów,  

   6/ odpadów wielkogabarytowych w wysokości 104,20 zł za 1Mg odpadów. 

   7/ inne odpady nieulegające biodegradacji 10,94 zł za 1 Mg odpadów 

2. Do opłat określonych w ust. 1 doliczony zostanie podatek od towarów i usług. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/134/2008 Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 14 listopada 

2008r. w sprawie ustalenia opłat za składowanie nieczystości stałych na składowisku odpadów  

komunalnych w Stanominie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIII/216/2009 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 20 listopada 2009r. 

 
  

Cena za przyjęcie odpadów do składowania na składowisku odpadów powinna uwzględniać w 

szczególności koszty budowy, eksploatacji, zamknięcia, rekultywacji, monitoringowania i 

nadzorowania składowiska odpadów (art. 61 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r o odpadach (Dz.U. z 

2007r. Nr 39, poz.251).  

Składowisko odpadów komunalnych w Stanominie nie ma wydzielonych kwater na składowanie i 

odzysk odpadów wysegregowanych, z tego tytułu ponosimy najwyższe stawki opłat za korzystanie ze 

środowiska.  

Aby wprowadzić odzysk odpadów na składowisku oraz w celu dostosowania instalacji do wymagań 

Rozporządzenia Ministra Środowiska
 
z dnia 24 marca 2003r. w sprawie szczegółowych wymagań 

dotyczących lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknięcia, jakim powinny odpowiadać poszczególne 

typy składowisk odpadów, na wyposażenie składowiska zakupione zostały 3 kontenery KP7, w 

których prowadzony będzie odzysk i magazynowanie balastu wysegregowanego z odpadów 

unieszkodliwianych poprzez składowanie. 

 

W 2008r. opłata za korzystanie ze środowiska za 1 Mg komunalnego odpadu 

niesegregowanego składowanego na składowisku wynosiła 60 zł netto za 1Mg.  

Przyjęte stawki nie pokryją kosztów eksploatacji składowiska, nie wystarczą również na wniesienie 

opłat do Urzędu Marszałkowskiego z tytułu korzystania ze środowiska – pozostałe koszty niezbędne 

do utrzymania składowiska ponosi gmina. 

 


